




3 

 

 

3.1 Základní způsobilost 

3.2 Profesní způsobilost 

 

 
 

Dodavatel čestně prohlašuje, že: 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země jeho sídla; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. Je-li dodavatelem právnická 
osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu dodavatele. Je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, musí tuto podmínku 
splňovat 

a. tato právnická osoba, 
b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 
a. zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a vedoucí 

pobočky závodu, 
b. české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat osoby uvedené v druhém odstavci 

a vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanost; 

e) není v likvidaci2, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku3, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu4 nebo v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele. 

 

a) 

Dodavatel prohlašuje, že je zapsán v obchodním rejstříku, jde-li o právnickou osobu nebo 
v živnostenském rejstříku, jde-li o fyzickou osobu, což dokládá následujícím webovým odkazem 
(internetovou adresou) na obchodní či živnostenský rejstřík. 

Odkaz na výpis z obchodního či živnostenského rejstříku (není-li součástí nabídky): přiloženo v nabídce 
 
 
 
 
 

b) 
 

2 § 187 občanského zákoníku 
3 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů 
4 Např. zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 85/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech 
a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona o České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů. 

3 KVALIFIKACE 









7 

 

 

5.4 Zásady odpovědného veřejného zadávání 

Dále prohlašuje, že neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku nebo Bělorusku 
či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízí takové zboží v rámci plnění veřejných zakázek. 

Současně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, přímo ani 
nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či orgánům s nimi spojeným 
uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ve spojení s prováděcím 
nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 
nebo v jejich prospěch. 

V případě změny výše uvedeného bude neprodleně zadavatele informovat. 
 

Dodavatel tímto čestně prohlašuje, že bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí, po 
celou dobu plnění veřejné zakázky: 

a) Plnění veškerých povinností vyplývajících z českých i evropských právních předpisů, zejména 
pak z předpisů pracovně-právních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany 
zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Plnění 
těchto povinností dodavatel bude vyžadovat i u svých případných poddodavatelů. 

b) Sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými podavateli srovnatelných s podmínkami 
sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše případných smluvních 
pokut a délky záruční doby. Smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše pokut 
a délka záruční doby shodná se smlouvou na veřejnou zakázku. 

c) Řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné 
plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k 
plnění veřejné zakázky, a to vždy po obdržení platby za strany zadavatele za konkrétní plnění 
v souladu se smlouvou uzavřenou mezi dodavatelem a poddodavatelem, nejpozději však do 60 
dnů. 

 

 
Veškerá shora uvedená prohlášení tímto dodavatel potvrzuje svým podpisem. 

……………………………………. 
Renáta Nádvorníková-jednatelka 




